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CNC-Bearbeitungscenter

Doppelgehrungssägen

Sonderverkauf

Einladung Vorführtage 

29. – 30. Oktober 2015

Maschinen und Technologie

Metallbearbeitung

Mehr Informationen an unseren Vorführtagen 
oder         041 445 01 20          info@bruendler.ch

✔	 sehr attraktive Angebote
✔	 über 10 neue Vorführmaschinen  
✔	 inklusive Qualitäts-Service

ab CHF 50‘000.–

ab CHF 40’000.–

ab CHF 110’000.–

ab CHF 74’000.–

DALI
•	 4-Achs-Bearbeitungscenter
•	 geeignet für Bohr- und Fräsbearbeitung von Alu und Stahl
•	 einteiliger Maschinenaufbau sorgt für Stabilität und Präzision

BLITZ 55 THETA	
•	 Software mit Optimierung	
•	 elektronische Winkelverstellung 12° bis 135° mit PC Steuerung	
•	 die Top-Maschine zu interessantem Preis

JETZT 

PROFITIEREN!

...und Preisvorteile nutze
n

Fräskopf der ADIR

ADIR
•	 vielseitiges 3-Achs Bearbeitungscenter	
•	 für Klein- und Mittelbetriebe geeignet	
•	 3-Seiten Bearbeitung -90°, 0°, +90°	
•	 Kompaktanlage = geringer Platzbedarf

BLITZ ALVA 500
•	 verstellbare Vorschubgeschwindigkeit	
•	 pneumatische Winkelverstellung 22,5° bis 90°	
•	 Schnittlänge 4 / 5 oder 6 m
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Mit den Metallbearbeitungs-Maschinen und Serviceleistungen
von Bründler sehen Sie immer gut aus.

Standardmaschinen

PANDA 400
Gehrungskreissäge
•	 Sägeblatt ø 400 mm
•	 die Meistverkaufte
•	 Alu, PVC & Holz

ROLLENBAHN	
•	 von einfacher bis elektronischer Positionierung

BAHIA
Eckenpresse
•	 gleichmässiger Messervorschub
	 dank Zahnstangensystem	
•	 Profilhöhe bis 200 mm	
•	 schwenkbare Bedieneinheit
	 auf Augenhöhe

ROTOX
Kopierfräse
KF 347/348
•	 Bearbeitung von Alu- und Stahlprofilen
•	 1 oder 2 Drehzahlen
•	 Profilstab-Drehvorrichtung
•	 4 pneumatische Kopierbolzen

ab CHF 8’120.– ab CHF 12’500.–

ab CHF 12’500.–

Sie können auf unseren kompetenten 
Service zählen. 

•	 erfahrene Servicetechniker mit Spezialkenntnissen

•	 rasch verfügbare Ersatzteile 

•	 eigene Reparaturwerkstatt

•	 ein kundenfreundliches Dispositionsteam

•	 seit über 75 Jahren Erfahrung 

•	 periodische Wartungsarbeiten

Professionell ausgerüstete Servicefahrzeuge.

Zwei erfahrene Einsatzdisponenten nehmen Ihre Anrufe entgegen und garantieren Ihnen 
einen raschen Service.

Dank unserer effizienten Spedition und modernen Lagerbewirtschaftung, stellen wir Ihnen 
die Ersatzteile rasch zur Verfügung.
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RUCHSER
Montageeinrichtungen
•	 Kommissionwagen
•	 Profilwagen
•	 Montage-Kipp-Tische
•	 Flügelmontage

PREMATIC
Grosses Programm an Kolben-
und Schraubenkompressoren
Schraubenkompressor COMBI
•	 mit integriertem Kältetrockner
•	 geräuscharm 64 dBA/1m
•	 Dauerbetrieb möglich dank Öleinspritzung

Mit den Metallbearbeitungs-Maschinen und Serviceleistungen
von Bründler sehen Sie immer gut aus.

Metallbandsägen

Montageeinrichtungen / Druckluft

SWING 320 DG
•	 halbautomatischer Sägeablauf	
•	 frequenzgeregelter AC-Antrieb stufenlos	
•	 Doppelgehrung links 45°, rechts 30°	
•	 digitale Gehrungsanzeige	
•	 hydraulische Schnittdruck-
	 und Vorschubregulierung

ab CHF 7’300.– ab CHF 23’500.–

SWING 260 DG
•	 schnelle Gehrungseinstellung ± 30°	
•	 Vorschubregulierung stufenlos	
•	 Sägebandantrieb mit Endabschaltung	
•	 Schnittbereich 300x260 mm	
•	 optimales Preis-Leistungsverhältnis

Die bankenunabhängige BRÜNDLER Maschinenfinanzierung
Einfach, flexibel, transparent und persönlich

Vorteile, die nur die «BRÜNDLER Maschinenfinanzierung» bietet:

• 	 keine finanziellen Auskünfte erforderlich; Nachweis «ohne Betreibung» genügt
• 	 keine Abschlussgebühren
• 	 keine Restwert-Nachzahlungen
•	 vorteilhafte Zinskonditionen
• 	 transparente Zinskosten anhand des jeweiligen aktuellen Saldos
• 	 vorzeitige Amortisierung jederzeit möglich, weil bankenunabhängig
• 	 kein zusätzlicher administrativer Aufwand

Rechnungsbeispiel:

Kaufpreis CHF 40‘000.– / Anzahlung CHF 10‘000.– /
Laufzeit 60 Monate / Zins 5 ½ %
Amortisationsraten pro Quartal: 	 	 CHF 1500.–
Durchschnittliche Zinskosten je Halbjahr: 	 CHF   433.–

Eine Bründler-Leistung die Ihre Liquidität schont.

Restsaldo-Verlauf

20 vierteljährliche Amortisationszahlungen

Zinskosten-Verlauf

10 halbjährliche Zinszahlungen

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Restsaldo-Verlauf

20 vierteljährliche Amortisationszahlungen

Zinskosten-Verlauf

10 halbjährliche Zinszahlungen

Restsaldo-Verlauf

20 vierteljährliche Amortisationszahlungen

Zinskosten-Verlauf

10 halbjährliche Zinszahlungen

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20



Sonderverkauf

Einladung

Vorführtage

Mit den Metallbearbeitungs-
Maschinen und Serviceleistungen
von Bründler sehen Sie immer gut aus.

Besuchen Sie uns während unseren Vorführtagen in Ebikon.
Donnerstag,	29. Oktober 2015:	 9.00 – 19.00 Uhr
Freitag, 	 30. Oktober 2015:	 9.00 – 19.00 Uhr

Maschinen – Holz Befestigungs – technik Maschinen – metall

Arthur Bründler AG
Ebikon | Luzern
Tel. 041 445 01 20 www.bruendler.ch

SBB

MParc

BRÜNDLER AG 
Firmensitz
mit Vorführcenter 

Luzern 

Luzern/Basel 
N2 Ausfahrt Buchrain

Zug/Zürich
N4 Ausfahrt 
Gisikon (3 km) 

Ronstrasse
Gewerbegebiet 
Halten

Tunnel

➔

Silvan Steinmann 	
Geschäftsführender Inhaber

Oscar Consiglio
Fachberater Metall- und Profilbearbeitung


